Aliran Sunni mulai masuk ke Kesultanan Perlak, yaitu pada masa pemerintahan sultan ke-3,

Sultan Alaiddin Syed Maulana Abbas Shah. Setelah ia meninggal pada tahun 363 H (913 M),
terjadi perang saudara antara kaum Syiah dan Sunni, yang menyebabkan kesultanan dalam

kondisi tanpa pemimpin. Pada tahun 302 H (915 M), kelompok Syiah memenangkan perang.

Sultan Alaiddin Syed Maulana Ali Mughat Shah dari aliran Syiah kemudian memegang

kekuasaan kesultanan sebagai sultan ke-4 (915-918). Ketika pemerintahannya berakhir,

terjadi pergolakan antara kaum Syiah dan Sunni, hanya saja untuk kali ini justru dimenangkan
oleh kelompok Sunni.